UBND TỈNH LẠNG SƠN

BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 17 tháng 5 năm 2024

THƯ NGỎ

Tham gia “Gửi tiền tiết kiệm, chung tay vì người nghèo”

tại Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Lạng Sơn

giai đoạn năm 2024 - 2025

   Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp,

doanh nhân và Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

Giảm nghèo bền vững là chủ trương lớn của Đảng, Nhà nước, là sự

nghiệp của toàn dân, mang tính nhân văn sâu sắc, thể hiện bản chất và tính ưu

việt của chế độ xã hội chủ nghĩa. Trong những năm qua, hoạt động tín dụng

chính sách xã hội đã phát huy được hiệu quả to lớn, góp phần quan trọng trong

thực hiện có hiệu quả các chủ trương, chính sách, mục tiêu về giảm nghèo bền

vững, tạo việc làm, xây dựng nông thôn mới, đảm bảo an sinh xã hội, ổn định

chính trị, thúc đẩy kinh tế - xã hội của tỉnh có bước phát triển theo Nghị quyết

Đại hội Đảng bộ tỉnh đề ra.

 Để tiếp tục tạo nguồn lực cho tín dụng chính sách xã hội thực hiện hiệu

quả các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh góp phần hoàn thành

các mục tiêu giảm nghèo, tạo việc làm, xây dựng nông thôn mới, bảo đảm an

sinh xã hội, thúc đẩy kinh tế - xã hội của tỉnh tiếp tục phát triển trong thời gian

tới, bên cạnh nguồn lực của trung ương, rất cần sự chung sức, đồng lòng hỗ trợ

nguồn lực của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và Nhân nhân trên địa

bàn tỉnh cùng chung tay tạo lập, bổ sung nguồn vốn cho tín dụng chính sách xã

hội. Ngày 06/5/2024, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 99/KH-UBND phát

động “Gửi tiền tiết kiệm, chung tay vì người nghèo” tại Ngân hàng Chính sách

xã hội, giai đoạn 2024 - 2025, như sau:

1. Lễ phát động gửi tiền tiết kiệm năm 2024

a) Thời gian: 01 buổi, dự kiến đầu tháng 6/2024 (thời gian cụ thể có

Thông báo sau).

b) Địa điểm: tại Hội trường Thành ủy - UBND thành phố Lạng Sơn.

c) Hình thức: trực tiếp tại điểm cầu tỉnh và trực tuyến đến điểm cầu các

huyện (riêng thành phố dự ở điểm cầu tỉnh).

d) Địa điểm nhận tiền gửi:

- Tại buổi Lễ phát động: Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh

thực hiện mở bàn nhận tiền gửi tiết kiệm của các tổ chức, cá nhân, địa điểm tại

Hội trường Thành ủy - UBND thành phố Lạng Sơn và tại điểm cầu các huyện

trên địa bàn tỉnh.

2

- Sau buổi Lễ phát động: đề nghị các tổ chức, cá nhân gửi tiền tại trụ sở

Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, số 79 đường Nguyễn Phi Khanh,

phường Tam Thanh, thành phố Lạng Sơn và tại trụ sở Phòng giao dịch Ngân

hàng Chính sách xã hội các huyện và các điểm giao dịch xã, phường, thị trấn

theo lịch cố định tại trụ sở UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

 2. Lãi suất tiền gửi: theo quy định của Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính

sách xã hội tại thời điểm gửi tiền (lãi suất huy động tương đương với các Ngân

hàng thương mại trên địa bàn).

Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh kêu gọi

các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội

viên, người lao động, cán bộ chiến sĩ lực lượng vũ trang, các doanh nghiệp,

doanh nhân, Hợp tác xã, các tổ chức, cá nhân và toàn thể Nhân dân tỉnh Lạng

Sơn phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân, tương ái hỗ trợ người nghèo, các

đối tượng yếu thế tiếp cận vốn vay ưu đãi thông qua thực hành tiết kiệm gửi vào

Ngân hàng Chính sách xã hội với tinh thần: “Hành động nhỏ ý nghĩa lớn để

lan tỏa yêu thương”, nhằm tạo lập thêm nguồn lực để thực hiện mục tiêu:

“Chung tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau”.

Trân trọng cảm ơn!

(Kế hoạch số 99/KH-UBND phát động “Gửi tiền tiết kiệm, chung tay vì

người nghèo” tại Ngân hàng Chính sách xã hội giai đoạn năm 2024 - 2025 đính

kèm)./.

  TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Dương Xuân Huyên

		2024-05-17T06:38:52+0700

		2024-05-17T10:16:29+0700